SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ GIA LAI

TRUNG TÂM ỨNG DỤNG TIẾN BỘ

KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-TTUD Gia Lai, ngày       tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Giới thiệu các hoạt động dịch vụ về khoa học và công nghệ của

Trung tâm Ứng dụng tiến bộ khoa học và công nghệ tỉnh Gia Lai

   Kính gửi: - Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Gia Lai;

- Sở Công thương tỉnh Gia Lai;

- Sở Dân tộc và Tôn giao tỉnh Gia Lai;

- Hội Nông dân tỉnh Gia Lai;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh Gia Lai;

- UBND 135 xã, phường trên địa bàn tỉnh;

- - Các tổ chức, doanh nghiệp và cá nhân trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 807/QĐ-UBND ngày 20/7/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Gia Lai về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Trung tâm Ứng dụng tiến bộ khoa học và công nghệ trực thuộc Sở Khoa học và Công

nghệ tỉnh Gia Lai.

Trung tâm Ứng dụng tiến bộ khoa học và công nghệ (sau đây gọi tắt là Trung

tâm) là đơn vị sự nghiệp công lập, có chức năng nghiên cứu ứng dụng, triển khai,

chuyển giao công nghệ, dịch vụ khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh.

Nhằm đáp ứng nhu cầu ngày càng cao về ứng dụng khoa học và công nghệ vào

sản xuất, kinh doanh và đời sống, Trung tâm trân trọng giới thiệu đến Quý cơ quan, tổ

chức, doanh nghiệp và cá nhân các hoạt động dịch vụ như sau:

1. Nghiên cứu, ứng dụng và chuyển giao công nghệ

- Tổ chức nghiên cứu, triển khai ứng dụng thành tựu khoa học và công nghệ

trong và ngoài nước vào các lĩnh vực sản xuất, đời sống và bảo vệ môi trường;

- Thực hiện các dự án sản xuất thử nghiệm; khảo nghiệm để hoàn thiện quy trình

kỹ thuật phù hợp với điều kiện địa phương đối với các sản phẩm mới; đào tạo, chuyển

giao, thương mại hoá và nhân rộng các kết quả của đề tài và dự án sản xuất thử

nghiệm;

- Xây dựng các mô hình trình diễn về ứng dụng các công nghệ mới, các kỹ thuật

tiến bộ và phổ biến nhân rộng nhằm phát huy tài năng, thế mạnh của tỉnh.

2. Tư vấn, thử nghiệm, đào tạo và hỗ trợ kỹ thuật

- Tư vấn và đánh giá chứng nhận theo tiêu chuẩn VietGAP, Nông nghiệp hữu cơ;

- Tư vấn xây dựng hồ sơ cấp mã vùng trồng;

- Tư vấn áp dụng hệ thống truy xuất nguồn gốc cho sản phẩm, hàng hóa;

- Tư vấn triển khai các mô hình thuộc Chương trình Mục tiêu quốc gia; Tư vấn,

đào tạo nâng cao trình độ công nghệ, kỹ thuật sản xuất tại hiện trường cho mô hình

khởi nghiệp, khởi sự kinh doanh cho vùng đồng bào dân tộc thiểu số;

- Thử nghiệm phát hiện vi khuẩn gây bệnh gan tuỵ cấp, vi rút gây bệnh đốm trắng

trên tôm bằng phương pháp Realtime PCR;

- Tư vấn xây dựng thương hiệu, nhãn hàng hóa sản phẩm, tư vấn sở hữu trí tuệ;

- Cung cấp dịch vụ tư vấn, đào tạo và hỗ trợ kỹ thuật trong các lĩnh vực khoa học

và công nghệ, nhằm nâng cao năng lực cho các tổ chức, doanh nghiệp và cá nhân;

- Tổ chức xây dựng, lắp đặt và chế tạo thiết bị, sản xuất các sản phẩm hoặc các

công trình phục vụ sản xuất và đời sống sau khi nghiên cứu thành công hoặc nhận

chuyển giao công nghệ từ các tổ chức khoa học công nghệ trong và ngoài nước;

- Thực hiện các dịch vụ kỹ thuật  phục vụ công tác quản lý nhà nước về khoa học

và công nghệ, các giải pháp hỗ trợ doanh nghiệp và người dân đổi mới công nghệ, tư

vấn, đào tạo và thực hiện dịch vụ khoa học và công nghệ theo thẩm quyền;

- Tư vấn, hỗ trợ phát triển doanh nghiệp, đổi mới công nghệ, phát triển thị trường

khoa học và công nghệ, nâng cao chất lượng sản phẩm, hàng hóa, năng lực cạnh tranh,

hội nhập quốc tế;

- Tư vấn xây dựng, áp dụng hệ thống quản lý chất lượng và các công cụ cải tiến

nâng cao năng suất chất lượng cho các tổ chức, cơ quan, doanh nghiệp.

3. Hợp tác nghiên cứu và phát triển

- Hợp tác với các tổ chức, doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh để thực hiện các dự

án khoa học và phát triển công nghệ, nhằm thúc đẩy đổi mới sáng tạo và nâng cao

năng lực cạnh tranh.

- Hợp tác với các doanh nghiệp nhằm phổ biến, giới thiệu, quảng bá và nhận ký

gửi kinh doanh các sản phẩm ứng dụng tiến bộ khoa học và công nghệ của địa phương

tại Phòng trưng bày sản phẩm ứng dụng KH&CN (Địa chỉ 1: số 386 Trần Hưng Đạo,

phường Quy Nhơn, tỉnh Gia Lai và Địa chỉ 2: Phường Hội Phú, tỉnh Gia Lai);

Trung tâm cam kết cung cấp các dịch vụ với chất lượng cao, đáp ứng kịp thời và

hiệu quả nhu cầu của Quý cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp và cá nhân.

Mọi thông tin chi tiết, xin vui lòng liên hệ:

Trung tâm Ứng dụng tiến bộ khoa học và công nghệ tỉnh Gia Lai

- Địa chỉ: 386 Trần Hưng Đạo, phường Quy Nhơn, tỉnh Gia Lai.

- Điện thoại: 0256.6507799 - 0919.560.515 - 0935.765.756

- Email:gialaicast@gmail.com     - Website: gialaicast.vn

- Fanpage: https://www.facebook.com/gialaicast

- Kênh thương mại điện tử (shopee): https://shopee.vn/ttudtbkhvcn

Trân trọng thông báo!

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Sở KH&CN (để b/cáo);

- Lãnh đạo Trung tâm;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Lê Minh Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T11:07:11+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Lê Minh Hải<hailm.skhcn@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T13:58:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	TRUNG TÂM ỨNG DỤNG TIẾN BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<ttud@skhcn.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T13:59:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	TRUNG TÂM ỨNG DỤNG TIẾN BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<ttud@skhcn.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T13:59:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	TRUNG TÂM ỨNG DỤNG TIẾN BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<ttud@skhcn.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!